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I løbet af Outlook perioden er verdens landbrugsproduktion steget i et lavere tempo 

end i det forrige årti. Der forventes dog en fortsat udvidelse af det globale forbrug specielt 
på grund af de økonomiske resultater og befolkningsvæksten i udviklingslande. Dette 
afspejler sig i skiftende nettohandelspositioner for diverse lande og råvarer over de næste 
ti år.  

Men vækst i handelen med landbrugsråvarer vil fortsætte med at underpræstere 
relativt til ikke-landbrugshandel for en stor dels vedkommende på grund af persistensen i 
de store handelshindringer. På samme tidspunkt vil en stigende andel af denne handel 
reflektere vækst i syd-syd handel med større eksport både fra traditionelle eksportører og 
nye, opstående eksportører i udviklingslandene.  

Mens landbrugsimport til udviklingslande er indstillet på vækst, vil dette delvis blive 
dækket af stigende eksport fra lavindkomstproducerende lande i udviklingslandene. Som 
et resultat vil konkurrencen på globale råvaremarkeder blive intensiveret på mellemlangt 
sigt. Koblet sammen med markedsproduktivitetsgevinster på verdensplan vil dette 
resultere i yderligere fald i realpriser for de fleste landbrugsråvarer.  

Under forhold som nedtrykker prisniveauet på realpriser bliver landmændene nødt til 
at fortsætte deres bestræbelser på at forbedre effektiviteten og produktiviteten, og de ville 
få gavn af den reform af politikker, der står i vejen for sådanne bestræbelser. Men lavere 
realpriser vil potentielt gavne de lande, der er afhængige af import til sikring af deres 
fødevarebehov.  

Da udvidelsesraten i landbrugsproduktionen i udviklingslandene som et hele overgår 
de øvrige - mest OECD - lande, så falder andelen af disse sidstnævnte lande i global 
produktion hvad angår de fleste produkter. Fortsatte produktivitetsgevinster understøtter 
højere produktion i næsten alle lande, men områdeudvidelse er en yderligere faktor i 
udviklingslandene.  
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Efterspørgselsændringer er en nøgle-driver bag udviklingslandenes voksende 
betydning ved udformningen af verdens landbrugsmarkeder. Befolknings- og 
indkomstvækst koblet sammen med urbanisering og kostforskellighed forventes at 
generere yderligere efterspørgsel og føre til ændringer i sammensætningen af 
fødevareforbruget sammen med en hurtigt voksende andel af animalske produkter.  

På de modne markeder i OECD-lande forventes der kun en moderat vækst i 
fødevarebehovet. Ved fastsættelsen af efterspørgsel spiller produkt- og proceskvaliteter 
vedrørende sikkerhed, kvalitet, miljø, dyrevelfærd etc. en prominent rolle i forhold til 
pris- og indkomstændringer.  

De fortsatte strukturelle ændringer i fødevareindustrien, karakteriseret ved øget 
koncentration og globalisering, og ændringer i fødekædeforvaltning så som den voksende 
betydning af produktstandarder og vertikal koordinering, lader til at ville fortsætte i løbet 
af Outlook perioden. Udover hjemlige politikker og handelspolitikker samt politisk 
reform, så får disse ændringer større betydning for det langsigtede Outlook for 
landbrugsmarkeder og landbrugshandel.   

Outlook er ikke uden usikkerhed. Den økonomiske og politiske baggrund vil 
sandsynligvis variere fra det, man har antaget i denne rapport. Specielt vil et favorabelt 
resultat af Doha-runden af handelsforhandlinger forbedre handelsudsigterne. Endvidere 
kan forudsagte, rekordlave kornlagerbeholdninger gøre kornpriserne mere ustabile og 
påvirke den globale fødevaresikkerhed. Med den voksende betydning af Kina og Indien 
på globale markeder kan små chok i enten efterspørgsel eller udbud i disse store lande 
føre til betydelige, eksterne justeringer. Sygdomsudbrud hos dyr er også en vigtig kilde til 
usikkerhed.  
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